MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS MALÊS
Av. Juvenal Eugênio Queiroz, s/n, Campus dos Malês - Bairro Centro, São

Francisco do Conde/BA, CEP 43900-000

EDITAL IHLM Nº 05/2025 PROCESSO ELEITORAL PARA A COMPOSIÇÃO DA LISTA
TRÍPLICE PARA ESCOLHA DO(A) DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DO INSTITUTO

DE HUMANIDADES E LETRAS, QUADRIÊNIO 2025-2029.

ADITIVO 01

A Comissão Receptora e Escrutinadora (Portaria IHL nº 361, de 10 de julho de 2025) da
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, do Campus dos Malês,
torna público, para a comunidade universitária e os/as demais interessados/as, o aditivo 01 ao
Edital IHLM nº 05/2025.

Onde lê-se,

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE Datas
Publicação do Edital de Eleição 15/07/2025

Registro de candidatura 16 a 20/07/2025
Publicação da Homologação das inscrições 21/07/2025

Recurso contra candidatura 22 e 23/07/2025
Publicação da relação definitiva das

inscrições
24/07/2025

Votação em sessão do Conselho de
Unidade

18/08/2025

Publicação do resultado parcial 19/08/2025
Recurso contra o resultado parcial 20 a 21/08/2025

Publicação do resultado final 22/08/2025

Leia-se,

ATIVIDADE Datas
Publicação do Edital de Eleição 15/07/2025

Registro de candidatura 16 a 20/07/2025
Publicação da Homologação das inscrições 21/07/2025

Recurso contra candidatura 22 e 23/07/2025

Publicação da relação definitiva das
inscrições

24/07/2025

Votação em sessão do Conselho de
Unidade

21/08/2025

Publicação do resultado parcial 22/08/2025
Recurso contra o resultado parcial 25/08/2025

Publicação do resultado final 26/08/2025

São Francisco do Conde (BA), 18 de agosto de 2025

	Av. Juvenal Eugênio Queiroz, s/n, Campus dos Malês - Bairro Centro, São Francisco do Conde/BA, CEP 43900-000
	ADITIVO 01

		2025-08-18T11:06:02-0300